

■セグメント別第1四半期累計(4-6)業績(対前年同期比)

|          |         | 売上高     | 売上総利益 | 売上総利益率 | 販管費   | 営業利益 |
|----------|---------|---------|-------|--------|-------|------|
|          |         | 百万円     | 百万円   | %      | 百万円   | 百万円  |
| ケイセイシイ   | 18/3期1Q | 2,431   | 1,421 | 58.4   | 1,280 | 141  |
|          | 17/3期1Q | 2,004   | 1,210 | 60.4   | 1,054 | 156  |
|          | 増減      | 426     | 210   | △ 1.9  | 226   | △ 15 |
| 寿製菓・但馬寿  | 18/3期1Q | 2,456   | 908   | 37.0   | 725   | 183  |
|          | 17/3期1Q | 2,172   | 823   | 37.9   | 647   | 175  |
|          | 増減      | 284     | 85    | △ 0.9  | 77    | 8    |
| シュクレイ(注) | 18/3期1Q | 2,239   | 1,223 | 54.6   | 1,120 | 104  |
|          | 17/3期1Q | 1,749   | 909   | 52.0   | 938   | △ 29 |
|          | 増減      | 490     | 314   | 2.7    | 182   | 132  |
| 販売子会社    | 18/3期1Q | 1,283   | 433   | 33.8   | 348   | 86   |
|          | 17/3期1Q | 1,150   | 381   | 33.2   | 327   | 54   |
|          | 増減      | 133     | 52    | 0.6    | 20    | 32   |
| 九十九島グループ | 18/3期1Q | 766     | 309   | 40.3   | 387   | △ 78 |
|          | 17/3期1Q | 747     | 318   | 42.6   | 359   | △ 41 |
|          | 増減      | 19      | △ 9   | △ 2.3  | 28    | △ 37 |
| その他      | 18/3期1Q | 93      | 58    | 61.7   | 69    | △ 11 |
|          | 17/3期1Q | 61      | 41    | 66.3   | 53    | △ 13 |
|          | 増減      | 32      | 17    | △ 4.6  | 15    | 2    |
| セグメント計   | 18/3期1Q | 9,268   | 4,351 | 47.0   | 3,927 | 424  |
|          | 17/3期1Q | 7,884   | 3,682 | 46.7   | 3,380 | 302  |
|          | 増減      | 1,384   | 670   | 0.2    | 548   | 122  |
| (調整額)    | 18/3期1Q | △ 1,348 | △ 36  | -      | △ 147 | 111  |
|          | 17/3期1Q | △ 1,159 | △ 32  | -      | △ 103 | 70   |
|          | 増減      | △ 189   | △ 3   | -      | △ 44  | 41   |
| 合計       | 18/3期1Q | 7,920   | 4,316 | 54.5   | 3,781 | 535  |
|          | 17/3期1Q | 6,724   | 3,650 | 54.3   | 3,277 | 373  |
|          | 増減      | 1,195   | 666   | 0.2    | 504   | 162  |

(注) セグメント区分の変更

平成29年4月1日付で連結子会社であります株式会社シュクレイは、連結子会社であります株式会社フランセを吸収合併いたしました。これに伴い、従来、報告セグメントとしておりました「フランセ」を当第1四半期より「シュクレイ」に統合いたしてあり、前第1四半期との比較は、変更後の区分方法により作成した数値を使用しております。

## 寿スピリッツ(2222)2018年3月期 第1四半期決算 補足資料

### ■各セグメントの売上明細(対前年同期比)

|          |                 | 17/3期      |              | 18/3期      | 対前期        |           |
|----------|-----------------|------------|--------------|------------|------------|-----------|
|          |                 | 1Q(4-6)    | 通期           | 1Q(4-6)    | 増減額        | 増減率       |
| ケイセイシイ   | 卸売              | 百万円<br>263 | 百万円<br>1,506 | 百万円<br>514 | 百万円<br>251 | %<br>95.5 |
|          | セグメント間内部売上      | 195        | 1,084        | 243        | 49         | 25.0      |
|          | 小売              |            |              |            |            |           |
|          | ルタオ道内店舗         | 814        | 3,692        | 902        | 89         | 10.9      |
|          | グラッセル店舗         | 28         | 122          | 29         | 1          | 4.2       |
|          | 外商(道外催事等)       | 260        | 1,681        | 278        | 18         | 6.9       |
|          | 通信販売            | 371        | 1,891        | 364        | △7         | △1.9      |
|          | 小売計             | 1,472      | 7,386        | 1,573      | 101        | 6.9       |
| その他(海外)  | 74              | 400        | 100          | 25         | 34.2       |           |
| 計        | 2,004           | 10,376     | 2,431        | 426        | 21.3       |           |
| 寿製菓・但馬寿  | 代理店             | 696        | 3,105        | 812        | 116        | 16.7      |
|          | 山陰地区            | 341        | 1,503        | 371        | 30         | 8.6       |
|          | お菓子の壽城          | 209        | 860          | 203        | △6         | △3.1      |
|          | その他             | -          | 96           | 23         | 23         | -         |
|          | 但馬寿 湯村地区・通販等    | 73         | 289          | 64         | △8         | △11.6     |
|          | セグメント間内部売上      | 853        | 3,782        | 983        | 130        | 15.3      |
| 計        | 2,172           | 9,635      | 2,456        | 284        | 13.1       |           |
| シュクレイ(注) | 小売              | 1,222      | 6,289        | 1,508      | 286        | 23.4      |
|          | 卸売              | 527        | 2,727        | 706        | 179        | 33.9      |
|          | セグメント間内部売上      | -          | 259          | 25         | 25         | -         |
|          | 計               | 1,749      | 9,275        | 2,239      | 490        | 28.0      |
| 販売子会社    | 東海地区            | 303        | 1,453        | 359        | 56         | 18.6      |
|          | 関西地区            | 588        | 2,458        | 622        | 34         | 5.7       |
|          | 中・四国・九州地区       | 256        | 1,184        | 294        | 38         | 15.0      |
|          | セグメント間内部売上      | 4          | 25           | 8          | 5          | 120.8     |
|          | 計               | 1,150      | 5,120        | 1,283      | 133        | 11.6      |
| 九十九島グループ | 卸売              | 374        | 1,689        | 367        | △7         | △1.9      |
|          | 小売              | 284        | 1,315        | 310        | 27         | 9.4       |
|          | セグメント間内部売上      | 89         | 283          | 89         | △0         | △0.1      |
|          | 計               | 747        | 3,287        | 766        | 19         | 2.6       |
| その他      | ケーエスケー(損害保険代理業) | 2          | 9            | 3          | 1          | 36.9      |
|          | 純藍(健康食品事業)      | 6          | 29           | 12         | 7          | 115.7     |
|          | 台湾北壽心股份有限公司     | 53         | 239          | 78         | 25         | 46.6      |
|          | セグメント間内部売上      | 0          | 1            | 0          | △0         | △100.0    |
|          | 計               | 61         | 278          | 93         | 32         | 52.4      |

(注) セグメント区分の変更

平成29年4月1日付で連結子会社であります株式会社シュクレイは、連結子会社であります株式会社フランセを吸収合併いたしました。これに伴い、従来、報告セグメントとしておりました「フランセ」を当第1四半期より「シュクレイ」に統合いたしており、前第1四半期との比較は、変更後の区分方法により作成した数値を使用しております。